LIDO E
Sala das

ESPACHADO
31 oco 14)

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 320/2018

Manutenção da sinalização horizontal na
Rua Carlos Barbosa, no cruzamento com a
Rua Barão do Rio Branco.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que se proceda a manutenção
da sinalização horizontal Rua Carlos Barbosa, no cruzamento com a Rua Barão do Rio
Branco no Jardim Gisela.

A solicitação ora apresentada justifica-se em razão de que as vias, no
trecho citado, atualmente encontram-se com as pinturas apagadas carecendo de
manutenção.

Desta feita, se faz necessária a pintura de meios-fios, faixas de pedestre
e demarcação viária no trecho supramencionado, haja vista que o fluxo de veículos e
pessoas nas ruas ora citadas é intenso, em virtude da existência de edificações,
instalações comerciais e residenciais.

Preocupado com a integridade física de toda a comunidade, este
vereador pede a manutenção da sinalização horizontal das vias para que permita aos
motoristas, pedestres e demais utilizadores da via, adotar comportamento adequado,
de forma a aumentar a segurança e ordenar os fluxos de tráfego.

Sendo assim, manutenção da sinalização horizontal, é medida
necessária que, espera-se, seja concretizada prontamente pelo Poder Eçecutivo.

SALA DAS SESSÕES, 18 de abril de 2018.

h104 BISOGNIN

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prieg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 9FDB665CCB36F8C2EC89AEC1D4A836EB CODIGO DO DOCUMENTO: 020417
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 320/2018
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin